
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 Ano I | Edição nº 129



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Editais 5 ...................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 Ano I | Edição nº 129 | Página 3 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N°. 153/24 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

“Dispõe  sobre  EXONERAÇÃO
D E  D I R E T O R  D E
D E P A R T A M E N T O  D E
PROMOÇÃO  SOCIAL,  que
especifica  e  dá  outras
providências”

HUGO  CÉSAR  LOURENÇO,  Prefeito  Municipal  de
Rifaina, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais
que lhes são conferidas.

RESOLVE:
ARTIGO  1°  -  Fica  exonerada  a  servidora  abaixo

relacionada:
NOME CARGO

KARINA DA SILVA TAKAHASHI
RG: 000.723.39-6
CPF: 885.137.851-72

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
PROMOÇÃO SOCIAL

ARTIGO 2º - Com o ato de EXONERAÇÃO  baixado
pelo Chefe do Executivo, fica o Departamento de Recursos
Humanos  incumbido  da  providência  da  baixa,  na  ficha  e
cadastro  da  funcionária.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito
Rifaina/SP, 30 de outubro de 2024.

HUGO CESAR LOURENÇO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 Ano I | Edição nº 129 | Página 4 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFA INA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.318.995/0001-71 

PORTARIA N° 154 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 

"Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho Gestor do 
Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e lnfraestrutura do Município de 
Rifaina." 

HUGO CÉSAR LOURENÇO, Prefeito Municipal de Rifaina, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE:  

ARTIGO 10  - Fica nomeado para compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Saneamento Ambiental e Infraestrutura do Município de Rifaina - FMSAI os 
seguintes membros: 

- LILIAN CARLA FRANÇA 
Secretária Municipal de Administração 

II- FELIPE BARALDI SANTIAGO DE ARAUJO 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

III- ALCIDES DINIZ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Governo 

IV- EDUARDO BARROSO 
Secretário Municipal de Engenharia, respondendo pela Secretaria de Obras 

V - ANTONIO CARLOS GONÇALVES 
Secretário Municipal de Planejamento 

VI— SANDRA DE FATIMA RIZZO 
Representante da Sociedade Civil - FMHIS 

VII— JOSE PAULO COMODARO 
Representante da Sociedade Civil - CONDEMA 

§ 
lO - A Presidência do Conselho Gestor do FMSAI será exercida pela Sra. Lilian 

Carla França 

§ 20 - A Vice Presidência do Conselho Gestor do FMSAI será exercida pelo Sr. 
Felipe Baraldi Santiago de Araujo. 

ARTIGO 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GO CÉSAR LOURENÇO 
Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 Ano I | Edição nº 129 | Página 5 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais
Editais

AVISO  DE  DISPENSA  LICITAÇÃO  DISPENSA  N.º
344/2024  PROCESSO  LICITATÓRIO  N.º  433/2024  TIPO:
MENOR PREÇO UNITARIO:  ART.  Nº.  75,  INCISO II  da Lei
Federal nº. 14.133/2021.

Objeto  Referente  a  aquisição  de  ventiladores,
com  a  finalidade  de  serem  utilizados  pelas  Creches
Escolas Silvia Helena Mendonça Lourenço, Rosinéia
Marcelino Lourenço e EMEB João Etchbehere.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 30/10/2024 -

D A T A  L I M I T E  P A R A  A P R E S E N T A Ç Ã O  D A
PROPOSTA:04/11/2024  -  HORÁRIO:  16:30.

ABERTURA DAS PROPOSTAS:05/11/2024 às 09:30
--
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

interessados  no  site:www.rifaina.sp.gov.br.Maiores
informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de
Rifaina nº 251 - Centro,Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

RIFAINA 29 DE OUTUBRO DE 2024
HUGO CESAR LOURENÇO

PREFEITO
...........................................................................................................

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 053/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  HOSPITALAR  DESTINADOS
PARA A UNIDADE DE SAÚDE “DR. CLEOMAR BORGES” NA
CIDADE DE RIFAINA
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:11 de outubro de
2024
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12 de NOVEMBRO
de 2024 às 08:30
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 12 de novembro de 2024
09:30
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos
i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e s :  w w w . b l l . o r g . b r  e
www.rifaina.sp.gov.br.Maiores  informações  no  setor  de
Licitações  sito  na  Rua  Barão  de  Rifaina  nº  251  -
Centro,Rifaina-SP,  tel.  (16)  3135  9500,  no  horário  das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

Rifaina,29 de outubro de 2024
Hugo César Lourenço-Prefeito
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Editais


		2024-10-30T16:05:16+0000
	LUCAS NASCIMENTO SILVA:38336060880 1




